
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/176/2020 

RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Oleszyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.2010), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaczowie Rada Miejska w Oleszycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Oleszyce, stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. 1.  Traci moc uchwała Nr XLV/311/2018 Rady Miejskiej w Oleszycach z dnia 29 marca 2018 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oleszyce.  

2. Traci moc uchwała Nr XVI/99/2019 Rady Miejskiej w Oleszycach z dnia 24 października 2019 r.  

sprawie zmiany uchwały Nr XLV/311/2018 Rady Miejskiej w Oleszycach z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Oleszyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr Wiesław Osuch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 5 października 2020 r.

Poz. 3760



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/176/2020 

Rady Miejskiej w Oleszycach 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY OLESZYCE 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oleszyce, 

dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

2) rodzajów i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe i zwierzęta gospodarskie, 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 

I PORZĄDKU NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno-higienicznego i estetycznego nieruchomości poprzez:  

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, 

2) prowadzenie selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, 

3) usuwanie nieczystości ciekłych z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 

przepełnienie zbiornika bezodpływowego, 

§ 3. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) Właściciele nieruchomości z wytworzonych na swoim terenie odpadów komunalnych ma obowiązek 

wydzielić następujące frakcje odpadów: 

a) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, 

b) szkła i odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) tworzywa sztucznego oraz opakowań z tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań z metali, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

f) zużytych baterii i akumulatorów, 

g) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

h) odpady wielkogabarytowych (np. mebli), 

i) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

j) zużytych opon, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3760



k) bioodpady, 

l) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym, 

m) tekstyliów i odzieży, 

n) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

o) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (z zastrzeżeniem pkt a-n). 

2) Odpady o których mowa w pkt 1, właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia w pojemnikach 

przeznaczonych na ten cel oraz przekazywanie ich podmiotowi odbierającemu odpady w terminach 

wyznaczonych harmonogramem. 

3) Odpady zbierane selektywnie należy zbierać w następujący sposób: 

a) pojemnik żółty: odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, kosmetykach i środkach 

czystości, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe  

(np. kartony po mleku i sokach), plastikowe worki, torby, reklamówki, inne folie, puszki po napojach, 

puszki po konserwach, 

b) pojemnik zielony: szklane opakowania po napojach i kosmetykach, lekach, puste słoiki, 

c) pojemnik niebieski: pudełka, kartony, książki, gazety, torby papierowe, ulotki, 

d) pojemnik czarny: odpady których nie można wysegregować ze strumienia odpadów komunalnych, 

pampersy, zużyte art. higieniczne tj. ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne, styropianowe naczynia 

jednorazowe, stłuczka kuchenna, 

e) pojemnik brązowy (bioodpady): odpady zielone takie jak trawa, liście itp., odpady po owocach 

i warzywach, skorupki z jaj, zwiędłe kwiaty cięte i doniczkowe, fusy po kawie i herbacie razem 

z papierowym filtrem, 

f) pojemnik szary na popiół: popioły z ogrzewania paliwem stałym budynków, 

4) Odpady odbierane są przez przedsiębiorcę z przed nieruchomości, właściciel ma obowiązek w terminie 

określonym harmonogramem wystawić je przed wjazdem na teren nieruchomości. W przypadku gdy dojazd 

do nieruchomości z przyczyn prawnych lub technicznych jest niemożliwy, właściciel nieruchomości 

powinien w dniu odbioru odpadów wystawić pojemnik w miejscu uprzednio uzgodnionym z podmiotem 

odbierającym odpady w pobliżu przejezdnej drogi. 

5) W czasie trwania epidemii/pandemii w postepowaniu z odpadami należy uwzględniać wytyczne Ministra 

Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego. 

§ 4. 1.  Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi.  

2. Kompostowaniu podlegają bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady kuchenne 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone z pielęgnacji terenów zieleni. 

3. Pojemność kompostownika powinna być dostosowana do ilości bioodpadów przeznaczonych do 

kompostowania. 

4. Kompostownik na nieruchomości powinien być zlokalizowany tak aby, nie stwarzał uciążliwości 

zapachowej dla nieruchomości sąsiedzkiej. 

5. Dla prawidłowego przebiegu procesu biodegradacji zaleca się stosowanie preparatów do kompostowania 

przyspieszających rozkład i zapobiegających powstawaniu nieprzyjemnych zapachów. 

§ 5. 1.  Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są do uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych chodników, w sposób mechaniczny lub ręczny celem zapewnienia 

bezpiecznego poruszania się pieszych.  

2. Usunięcie śliskości należy dokonywać po ich pojawieniu się poprzez odlodzenie i zabezpieczenie 

powierzchni celem umożliwienia bezpiecznego poruszania się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3760



3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na złożeniu ich w miejscu 

umożliwiającym ich zbieranie, nie powodującym zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej mają obowiązek 

ustawienia na tych terenach odpowiedniej ilości pojemników (koszy) na odpady stałe oraz ich systematycznego 

opróżniania.  

§ 7. 1.  Mycie samochodów poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej nieruchomości pod 

warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych utwardzonych częściach nieruchomości przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na terenie 

nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe 

dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z przepisami ustawy. 

Rozdział 3. 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW 

PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW 

§ 8. 1.  Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w pojemniki do 

gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych dostosowane do urządzeń załadowczych pojazdów, oraz 

utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

2. Odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, 

spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej. 

3. Liczba pojemników na zmieszane odpady komunalne powinna być wystarczająca do umieszczenia 

w nich wszystkich powstających odpadów, usuwanych zgodnie z Regulaminem oraz dla zachowania czystości 

i porządku w miejscu gromadzenia. 

4. Do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych dopuszcza się stosowanie worków w kolorze 

czarnym, o pojemności co najmniej 80 l, odpowiednio oznakowanych. 

5. Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne (przystankowe) o pojemności od 35 do 60 l, 

2) worki o pojemności 80 l, 120 l 

3) pojemniki na odpady komunalne o pojemnościach: 120 l, 240 l, 1100 l, 

4) kontenery o pojemności 7 m
3
.  

6. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, workach, lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 80 l, 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

3) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych - 40 l na każde 10 m
2
 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal,  

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdy punkt, 

6) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

7) dla zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych i usługowych - pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3760



8) dla biur, urzędów – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

9) dla domów opieki, internatów, hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko, 

10) w przypadkach określonych w pkt 4, 5, 6 jeśli jest prowadzona działalność spożywcza (w tym sklepy 

spożywcze) lub gastronomiczna, należy dodatkowo, na zewnątrz poza lokalem, ustawić dostateczną liczbę 

koszy na odpady. 

§ 9. 1.  Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki lub worki o pojemności  

od 80 l do 120 l.   

2. Worki i pojemniki powinny być oznaczone nadrukiem, jakie odpady należy w nich gromadzić oraz 

posiadać następującą kolorystykę: 

1) niebieski, oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) zielony, oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła, 

3) żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady opakowaniowe 

z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) brązowy, oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, 

5) szary, oznaczony napisem „Popiół” z przeznaczeniem na żużel i popiół, 

6) czarny na pozostałe odpady zmieszane. 

§ 10. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego: 

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach i placach publicznych 

a) kosze uliczne o pojemności 35 l – 60 l, 

b) rozmieszczenie w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 

i przybywanie znacznej ilości osób, 

c) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, przy wiacie, a jeśli jej nie ma to w jej 

sąsiedztwie oznaczenia przystanku, 

2) przed szkołami i budynkami użyteczności publicznej – zestawy pojemników przeznaczone do selektywnej 

zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury, o pojemności 120 l, 240, 1100 l, 

oznakowane kolorami takimi jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki. 

Rozdział 4. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

§ 11. 1.  Częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych powinna być dostosowana do 

ilości i rodzaju wytworzonych odpadów, zapewnić nie przepełnianie pojemników oraz utrzymanie czystości 

i porządku wokół nich.  

2. Określa się minimalną częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz innych 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Odpady niesegregowane i bioodpady: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 

2 tygodnie), 

b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz na tydzień, 

c) z koszy ulicznych i placów zabaw - 1 raz na miesiąc, 

d) z obiektów i nieruchomości pozostałych - 1 raz na miesiąc, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3760



3. Określa się minimalną częstotliwość usuwania odpadów zbieranych selektywnie z nieruchomości na 

terenie gminy: 

1) odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

2) odpady z papieru - nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

3) odpady ze szkła nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

4. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej są zobowiązani do 

zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwością zapobiegającą 

przepełnieniu zbiornika bezodpływowego i przedostawaniu się nieczystości do gruntu, nie rzadziej jednak niż 

raz na kwartał. 

5. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia nieszczelności. 

Rozdział 5. 

WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU 

GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 12. 1.  W celu osiągnięcia określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami poziomów 

recyklingu wytwórcy odpadów komunalnych powinni w miarę możliwości: 

1) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, 

2) wykorzystywać opakowania wielokrotnego użytku, 

3) minimalizować ilości wytwarzanych odpadów, 

4) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem do 

pojemników na odpady, 

5) przekazywać nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub innym zainteresowanym, 

6) kompostować odpady ogrodowe oraz kuchenne na terenie przydomowych ogródków. 

2. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego w gospodarce odpadami 

komunalnymi przyjmuje się następujące cele główne: 

1) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru 

i tektury, a także odzysk energii z odpadów, 

2) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych, 

wielkogabarytowych i budowlanych wszystkich mieszańców gminy, 

3) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE 

I ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE 

§ 13. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem utraty zdrowia lub życia ludzi i zwierząt oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego i ponoszą pełną odpowiedzialność za 

zachowanie swoich zwierząt.  

2. Przebywanie psów bez kagańców i smyczy dozwolone jest przy zapewnieniu kontroli nad ich 

zachowaniem. 

3. Osoby utrzymujące psa obowiązane są do natychmiastowego uprzątnięcia zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta w miejscu publicznym. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych 

korzystających z pomocy psa przewodnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3760



Rozdział 7. 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 14. 1.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej musi 

odbywać się w warunkach nie pogarszających warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia 

i nie może powodować zanieczyszczenia powietrza, gleby, wody i innych uciążliwości oraz musi być 

ograniczone do obszaru nieruchomości na której jest prowadzone.  

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w obszarach zabudowy budynkami wielolokalowymi 

powyżej 5 lokali. 

Rozdział 8. 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 15. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, raz w roku deratyzacji na terenie 

nieruchomości.  

2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na których zlokalizowane są: 

1) budynki wielolokalowe podpiwniczone, 

2) lokale gastronomiczne, 

3) obiekty handlowe branży spożywczej, 

4) magazyny żywności i płodów rolnych, 

5) gospodarstwa rolne i hodowlane, 

6) zakłady przetwórstwa żywności, 

7) hotele, obiekty w których prowadzone jest zbiorowe żywienie, 

8) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależne do zabudowy wielolokalowej, 

9) obiekty w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów. 

3. Wyznacza się pierwszy i drugi tydzień miesiąca października jako termin przeprowadzenia deratyzacji 

w obszarach wskazanych w ust. 2 

4. Określone w regulaminie obszary i terminy deratyzacji nie zwalniają właścicieli nieruchomości, na 

których pojawią się gryzonie, z obowiązku przeprowadzania deratyzacji również poza terminem określonymi 

w regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3760


		2020-10-05T14:04:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




